
 

 
Rua Antônio Dias Guerra, nº 46 Paiol – Guapimirim Cep: 25945-877 

 

PORTARIA Nº 41 DE 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

Dispensa do Sra., KATIA MARIA 

DA SILVA - MATRÍCULA 2321.03, 

e Designação da Sra. FERNANDA 

DE OLIVEIRA RODRIGUES 

MOREIRA, MATRÍCULA 2329.02 

para função de FISCAL DE 

CONTRATO. 

 

 

A COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI 

S/A), no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei nº 1.404 de julho de 2022 

e em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos e com fulcro na Lei  

Federal nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no Município de Guapimirim: 

 

RESOLVE: 

  Dispensar, a Sra. – KATIA MARIA DA SILVA- Matrícula nº 2321.03, da função 

de FISCAL DE CONTRATO, e Designar a Sra. FERNANDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

MOREIRA– Matrícula nº 2329.02, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato entre a 

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI S/A) 

e as seguintes empresas contratadas através dos processos com dispensa de licitação: 

 

 Nº 0040/2023 - ANDERSON LUIZ ABRAHÃO NEVES DISTRIBUIDORA DE 

BEBIDAS ME – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

água mineral. 

 Nº 0023/2023 – Cujo Objeto consiste em: Contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de materiais de expediente e equipamentos de escritório. 

 

 

 

  A designada deverá cumprir com o disposto nos artigos previstos na Lei nº 

13.303/2016, no Regimento Interno e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos. 

 

  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a partir de 02 de setembro de 2025. 

 

 

Guapimirim, 02 de setembro de 2025. 

 

 

 

Paulo Roberto Lugão da Silva 

Diretor Presidente 


